
 

 

Uchwała nr     /24  
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia                     2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego  
na 2024 rok 
 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 

235, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm. 1)) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854 i 858) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

 

W uchwale nr 210/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 - § 4 otrzymują brzmienie: 
„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Województwa Mazowieckiego 
na 2024 rok w wysokości 6 974 816 213 zł, zgodnie z tabelami nr 1 i nr 1a do uchwały,w tym: 
1) dochody bieżące w wysokości 6 517 617 274 zł, zgodnie z tabelą nr 1b do uchwały; 
2) dochody majątkowe w wysokości 457 198 939 zł, zgodnie z tabelą nr 1c do uchwały. 
2. Ogólna kwota planowanych dochodów, o której mowa w ust. 1, obejmuje między innymi: 
1) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej, 

wykonywane przez samorząd województwa w kwocie 250 121 012 zł, zgodnie z tabelą nr 1d 
do uchwały; 

2) dotacje celowe na programy operacyjne w kwocie 304 537 242 zł, zgodnie z tabelą nr 1e do 
uchwały; 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne samorządu województwa 
w kwocie 964 190 zł, zgodnie z tabelą nr 1f do uchwały; 

4) dotacje celowe otrzymane od jednostek samorządu terytorialnego na podstawie porozumień 
w kwocie 3 480 000 zł, zgodnie z tabelą nr 1g do uchwały; 

5) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania realizowane przez samorząd 
województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie  
4 327 100 zł zgodnie z tabelą nr 1h do uchwały. 

 
§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Województwa Mazowieckiego na 
2024 rok w wysokości 8 545 767 865 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 5 596 670 211 zł; 
2) wydatki majątkowe w wysokości 2 949 097 654 zł.” 
 

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu Województwa Mazowieckiego na 2024 rok w wysokości  
1 570 951 652 zł. Planowany deficyt zostanie sfinansowany kredytem długoterminowym na rynku 
zagranicznym, pożyczką długoterminową na rynku krajowym, przychodami z tytułu emisji obligacji 
Województwa Mazowieckiego, przychodami ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w latach ubiegłych, wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz z 
2024 r. poz 858. 
2 Zmienionej uchwałą nr 2/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2041), uchwałą  

nr 23/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3771), uchwałą nr 53/24 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 kwietnia 2024 r. oraz uchwałą nr 14/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 
2024 r. 
 



 

 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, przychodami wynikającymi z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zwanej 
dalej „ustawą o finansach publicznych“, i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), 
przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy o finansach publicznych). 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Województwa Mazowieckiego  
na 2024 rok w wysokości 2 076 538 109 zł, w tym z tytułu: 

1) spłat pożyczek udzielonych z budżetu Województwa Mazowieckiego w latach ubiegłych 
w wysokości 65 257 765 zł, w tym z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu – 15 257 765 zł,  
na udzielenie pożyczek – 50 000 000 zł, 

2) kredytu długoterminowego na rynku zagranicznym w wysokości 254 000 000 zł z przeznaczeniem 
na sfinansowanie deficytu, 

3) pożyczki długoterminowej na rynku krajowym w wysokości 400 000 000 zł z przeznaczeniem  
na sfinansowanie deficytu, 

4) emisji obligacji Województwa Mazowieckiego w wysokości 1 000 000 000 zł, w tym na 
sfinansowanie deficytu - 844 413 543 zł, na spłatę długu  - 155 586 457 zł 

5) kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w wysokości 300 000 000 zł,  

6) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych w wysokości 50 000 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu,  

7) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 
8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 1 561 828 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
deficytu,  

8) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 5 718 516 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu 

- zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.”; 

 

2) w § 6 ust 2 otrzymuje brzmienie: 
„2  Ustala się limit zobowiązań na 2024 rok na zaciągnięcie kredytów i pożyczek 
długoterminowych na sfinansowanie deficytu i spłatę długu w kwocie 1 654 000 000 zł, w tym 
kredytów długoterminowych na rynku zagranicznym na sfinansowanie deficytu – 254 000 000 zł, 
pożyczek długoterminowych na rynku krajowym na sfinansowanie deficytu -  
400 000 000 zł oraz emisji obligacji Województwa Mazowieckiego na sfinansowanie deficytu i 
spłatę długu i spłatę długu – 1 000 000 000 zł.”; 

 

3) tabela nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) tabela nr 1a do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) tabela nr 1b do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) tabela nr 1c do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) tabela nr 1e do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

 



 

 

8) tabela nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

9) tabela nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

10) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 10 do niniejszej 
uchwały; 

13) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 11 do niniejszej 
uchwały; 

14) załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 12 do niniejszej 
uchwały; 

15) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 13 do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego, z mocą od dnia podjęcia. 

 

 

 


